



Handläggare: Olof Herrlin
Telefon: 08-508 33 040

Till
Utbildningsnämnden
2013-04-18

Offentliga medel och religiösa sekter

Svar på skrivelse dnr 08-454/4140 från Roger Mogert (S), Inger Stark (V) och Per Olsson (MP)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Johanna Engman
Biträdande utbildningsdirektör
Chef tillhandahållaravdelningen

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har överlämnat en skrivelse från Roger Mogert (S), Inger Stark (V) och Per Olsson (MP) om redovisning av offentliga medel till Studemaskolan.

Skolpengen till fristående skolor beräknas efter samma grunder som skolpengen till de kommunala skolorna. Fristående huvudmän har rätt att göra aktieutdelning vid sitt årsbokslut eller att dela ut överskott till en annan verksamhet. Utbildningsförvaltningen gör regelbundet kreditprövningar på de fristående skolorna för att eventuellt kunna identifiera huvudmän som har ekonomiska bekymmer. Förvaltningen begär inte in de fristående skolornas bokföring. Därmed



kan förvaltningen inte heller redogöra för om Studemaskolan ger några pengar till scientologikyrkan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen.

Bakgrund

En skrivelse har inkommit till utbildningsnämnden från Roger Mogert (S), Inger Stark (V) och Per Olsson (MP) angående redovisning av medel tilldelade en specifik skola och hur dessa medel används, det vill säga om de förs vidare till scientologikyrkan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skolpengen till fristående skolor beräknas efter samma grunder som skolpengen till de kommunala skolorna. De fristående huvudmännen ska följa de lagar och regler som gäller för att bedriva fristående skola och fritidshem. Fristående huvudmän har rätt att göra aktieutdelning vid sitt årsbokslut eller att dela ut överskott till en annan verksamhet. Det finns ingen reglering av hur pengarna ska användas utan den reglerar bara vilken verksamhet och vilken kvalitet som de förväntas bedriva. Studemaskolan med tillhörande fritidshem får ersättning enligt samma princip som alla andra huvudmän med barn och elever från Stockholms stad.

Föreningen Aktiva Studier (802009-6403) driver Studemaskolan med tillhörande fritidshem i Bandhagen i södra Stockholm. Skolan säger sig sakna direkt koppling till scientologikyrkan men enligt bland annat utbildningsradion finns vissa kopplingar¹.

Skolinspektion ger tillstånd till att starta fristående skolor och är tillsynsmyndighet över dessa. Kommunen är skyldig att ge bidrag till godkända fristående skolor.

Skollagen begränsar kommunens rätt till insyn i fristående skolor. Det är Skolinspektionen som har tillsynen över de fristående skolorna. Utbildningsförvaltningen gör regelbundet kreditprövningar på de fristående skolorna för att eventuellt kunna identifiera huvudmän som har ekonomiska bekymmer. Förvaltningen begär inte in de fristående skolornas bokföring. Förvaltningen har med hjälp av stadens jurister gjort tolkningen att kommunen inte har den rätten. Därmed kan förvaltningen inte heller redogöra för om Studemaskolan ger några pengar till scientologikyrkan.

¹ <http://www.ur.se/Produkter/147293-Skolfront-Ska-scientologer-driva-svenska-skolor>



Om verksamheten på skolan inte uppfyller lagkrav eller håller en kvalitativt låg nivå ska detta anmälas till Skolinspektionen som gör en inspektion, men det är den bristfälliga kvaliteten i verksamheten som då utgör orsaken till åtgärder och inte huruvida pengar används till annan verksamhet.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Offentliga medel och religiösa sekter.